206006/206004-2015-4197(2)

£Ь31£ЬЭ!£ШЗ!
I ' I I a

lllllllllllllllllllllllilllllllllll
№206004-2015-4197

or 29 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2015 года № 134

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173

"Об утверждении Положения о системах оплаты труда
в государственных бюджетных учреждениях

Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам

экономической деятельности
i t

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
государственных бюджетных учреждений и государственных - казенных
учреждений, финансируемых из областного бюджета Ленинградской
области, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных
бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных
казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической
деятельности, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173, изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета финансов
Маркова Р.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ленинградской области озденко

205004/206004-2015-4244(3)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 29 апреля 2015 года № 134

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о системах оплаты труда

в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области
и государственных казенных учреждениях Ленинградской области

по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением
Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173

1. В пункте 6.12.3 абзац четвертый исключить.
2. Пункт 6.12.7 дополнить предложением следующего содержания:
"Работникам учреждений противопожарной службы Ленинградской

области устанавливается персональная надбавка за классность в размерах:
пожарный 1 класса - 25 процентов;
пожарный 2 класса - 15 процентов;
пожарный 3 класса- 10 процентов.".
3. В приложении 5 к Положению:
пункт 8 раздела 5 "Показатели и порядок отнесения учреждений

образования к группе по оплате труда руководителей" изложить
в следующей редакции:

"8. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области
"Информационный центр оценки качества образования" относится
к III группе по оплате труда руководителей.";

пункт 1 таблицы "Группы по оплате труда руководителей
образовательных учреждений" раздела 5 изложить в следующей редакции:

1 Учреждение высшего
и дополнительного
профессионального
образования

свыше
1000

от 500
до 1000

до 500

4. В приложении 7 к Положению в пункте 5 раздела 2 "Перечень
учреждений здравоохранения, подразделений и должностей, работа
в которых дает право на повышение оплаты труда в связи с опасными
и иными особыми условиями труда" цифры "32" заменить цифрами "40".

5. В приложении 9 к Положению:
в разделе 1 "Межуровневые коэффициенты для определения

должностных окладов (ставок заработной платы) по должностям
работников сельского хозяйства (работников учреждений ветеринарии)":

205004/206004-2015-4244(3)

позицию "Профессиональная квалификационная группа "Должности
работников сельского хозяйства третьего уровня" изложить в следующей
редакции:

Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников сельского хозяйства третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

2 квалификационный
уровень

3 квалификационный
уровень

Агроном; агроном по испытанию
и охране селекционных достижений;
агроном по защите растений; агроном
по семеноводству; бактериолог;
ветеринарный врач; гидротехник;
зоотехник; зоотехник по испытанию
и охране селекционных достижений;
инженер-мелиоратор; инженер
по испытаниям государственной
зональной машиноиспытательной
станции; инженер по эксплуатации
мелиоративных систем; микробиолог;
охотовед; почвовед; токсиколог;
энтофитопатолог; миколог; биохимик;
радиолог

Специалисты II категории: агроном;
агроном по испытанию и охране селек
ционных достижений; агроном по защите
растений; агроном по семеноводству;
бактериолог; ветеринарный врач; гидро
техник; зоотехник; зоотехник по испыта
нию и охране селекционных достижений;
инженер-мелиоратор; инженер
по испытаниям государственной
зональной машиноиспытательной
станции; инженер по эксплуатации
мелиоративных систем;
микробиолог; охотовед; почвовед;
токсиколог; энтофитопатолог; миколог;
биохимик; радиолог

Специалисты 1 категории: агроном;
агроном по испытанию и охране селек
ционных достижений; агроном по защите
растений; агроном по семеноводству;
бактериолог; ветеринарный врач;
гидротехник; зоотехник; зоотехник
по испытанию и охране селекционных
достижений; инженер-мелиоратор;

1,9795

2,2955

2,6265

205004/206004-2015-4244(3)

4 квалификационный
уровень

инженер по испытаниям государственной
зональной машиноиспытательной
станции; инженер по эксплуатации
мелиоративных систем; микробиолог;
охотовед; почвовед; токсиколог;
энтофитопатолог; миколог; биохимик;
радиолог
Ведущий агроном; ведущий агроном
по испытанию и охране селекционных
достижений; ведущий агроном
по защите растений; ведущий агроном
по семеноводству; ведущий бактериолог;
ведущий ветеринарный врач; ведущий
гидротехник; ведущий зоотехник;
ведущий зоотехник по испытанию
и охране селекционных достижений;
ведущий инженер-мелиоратор; ведущий
инженер по испытаниям государственной
зональной машиноиспытательной
станции; ведущий инженер
по эксплуатации мелиоративных систем;
ведущий микробиолог; ведущий
охотовед; ведущий почвовед; ведущий
специалист по техническому
обеспечению отряда по обеззараживанию
подкарантинных объектов; ведущий
токсиколог; ведущий энтофитопатолог;
заведующий питомником охотничьих
собак; ведущий миколог; ведущий

биохимик; ведущий радиолог

2,9311

I I .

позицию "Профессиональная квалификационная группа "Должности
работников сельского хозяйства четвертого уровня" изложить
в следующей редакции:

Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня"

1 квалификационный
уровень

Главный агроном; главный агрохимик;
главный бактериолог; главный ветери
нарный врач; главный гидрогеолог
гидромелиоративной партии; главный
гидротехник службы мелиоративных
систем; главный зоотехник
государственной заводской конюшни;

2,9311

205004/206004-2015-4244(3)

главный зоотехник службы по испыта
нию и охране селекционных достижений;
главный мелиоратор службы
эксплуатации мелиоративных систем;
главный механик службы эксплуатации
мелиоративных систем; главный
микробиолог; главный почвовед;
главный радиолог; главный токсиколог;
главный энергетик службы эксплуатации
мелиоративных систем; главный
энтофитопатолог; заведующий
ветеринарной аптекой; заведующий
ветеринарным участком; заведующий
госсортоучастком службы
по испытанию и охране селекционных
достижений; заведующий лабораторией
государственной зональной машино
испытательной станции; заведующий
лабораторией государственной станции
(центра) агрохимической службы;
заведующий лабораторией службы
по испытанию и охране селекционных
достижений; заведующий специализи
рованной лабораторией (биологического
метода, токсикологической, диагностики
и прогнозов, фитогельминтологической);
начальник механизированного отряда
службы эксплуатации мелиоративных
систем; начальник насосной станции
службы эксплуатации мелиоративных
систем; начальник отдела водопользо
вания и кадастра (эксплуатации мелиора
тивных систем); начальник отдела
государственной станции (центра)
агрохимической службы; начальник
отдела государственной заводской
конюшни с ипподромом; начальник
отдела испытаний государственной
зональной машиноиспытательной
станции; начальник отдела по семено
водству; начальник отдела службы
по испытанию и охране селекционных
достижений; начальник отделения
(участка) оросительных, осушительных,

205004/206004-2015-4244(3)

2 квалификационный
уровень

оросительно-осушительных систем
службы эксплуатации мелиоративных
систем; начальник охотничьего отдела
(участка, филиала); заведующий
ветеринарной лабораторией; заведующий
ветеринарной лечебницей (клиникой,
поликлиникой); заведующий ветери
нарным пунктом; главный миколог;
главный биохимик, главный радиолог

Заведующий лабораторией по наблю
дениям за режимом и качеством воды;
начальник гидрогеологомелиоративной
партии; начальник гидроузла и гидро
технического сооружения; начальник
участка (отделения), канала (группы
каналов)

3,0955

раздел 2 "Перечень должностей работников учреждений
ветеринарии, относимых к основному персоналу, для определения
размеров должностных окладов руководителей учреждений" изложить
в следующей редакции:

"Перечень должностей работников учреждений ветеринарии,
относимых к основному персоналу, для определения размеров

должностных окладов руководителей учреждений

1. Ветеринарный фельдшер.
2. Бактериолог, миколог, микробиолог, токсиколог, биохимик,

радиолог, ветеринарный врач.
3. Специалисты 2 категории: бактериолог, миколог, микробиолог,

токсиколог, биохимик, радиолог, ветеринарный врач.
4. Специалисты 1 категории: бактериолог, миколог, микробиолог,

токсиколог, биохимик, радиолог, ветеринарный врач.
5. Ведущий бактериолог, ведущий микробиолог, ведущий

токсиколог, ведущий биохимик, ведущий радиолог, заведующий
ветеринарной лечебницей (клиникой, поликлиникой), заведующий
ветеринарным участком, заведующий ветеринарным пунктом, заведующий
ветеринарной лабораторией.".

6. В приложении 11 к Положению раздел 3 "Размеры повышения
оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными и иными особыми
условиями труда" дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

"1.5. Выплаты компенсационного характера работникам учреждений
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

205004/206004-2015-4244(3)

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах:

за увеличение установленной сокращенной продолжительности
рабочего времени с 36 до 40 часов в неделю - в размере двойной часовой
ставки за час времени;

за сверхурочную работу из расчета 60 часов в год на каждого
работника, выполняющего трудовые функции по тушению пожаров
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе дежурных караулов
(дежурных смен) в течение суток, - за первые два часа работы
не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем
в двойном размере.".

7. Приложение 16 к Положению дополнить пунктами 20 и 21
следующего содержания:

20

21

Государственное казенное учреждение Ленинградской
области "Центр развития региональных проектов"
Государственное казенное учреждение Ленинградской
области "Дом дружбы Ленинградской области"

1,75

1,75

18

18